ris dominium, vt non modo potentissimi Re-
ges, cum bellum indicerent, ³ nihil aliud pete-
rent ab ijs, quibus indicebatur, quam vt terram
& aquam darent, hoc est, v̄triusque imperium
cederent, alioquin ad bellum se accingerent;

4. Athenæus
Dipnosoph.
lib. 8. c. 1.

sed ipsa quoque oracula, ænigmataque ad hoc
traducerentur. ⁴ Scilicet sacrificiis Athenien-
sibus in Delo, cum puero lauandis manibus
aquam effundente, vna cum aqua pisces e phiala
exiissent, id interpretantes Delij vates, Athenien-
ses maris dominos futuros esse pronunciarunt.

5. Ibid. c. 2.

⁵ Antigono præterea Regi Patroclus Ptolemæi
Dux (vt Scythæ Dario auem, sagittam & ranam)
magnos pisces, ac virides ficus dono misit, quæ

Anti-

In Mari Ligustico. Lib. I. 21

Antigonus, cum inter epulas versaretur, accipiens, amicis huiusmodi dona mirantibus, subridens: *Novi, inquit, quid Patroclus his donis significet. Vel maris, ait ille, oportere nos fieri dominos, vel ficus comedere, hoc est, ignavos ac molles videri. Et Orientales quidem populi, qui priscis temporibus floruerunt, quorumque mores compertos habemus, hoc pacto maris dominium agnouerunt.*

Occidentalium populorum, qui quondam floruerunt, maritimum dominium.

CAP. IV.

D Occidentales modo transeamus. ¹ Spinetae itaque populi, ² ab vrbe cognomine ad Spineticum Padi ostium sita, denominati, ³ Superi maris principatu diu sunt potiti, mittebantque Delphico Apollini decimas e maritimo prouentu ita magnificas, vt etiam Strabonis ætate, in Delphico templo, Spinetarum celebris thesaurus, ex ijs decimis conflatus, commonstraretur. ⁴ Tyrreni autem longum tempus mare Inferum tenuere, ⁵ quod & nomen ab ijs sortitum est. Ac ⁶ Tusci Supero Inferoque, quibus Italia peninsulæ modo cingitur, sunt potiti: nomina sunt argumento, quod alterum Tuscum communi vocabulo gentis, alterum Adriaticum ab Adria Tuscorum colonia

Ita-

1. Stephan.
2. Dionys. Halic. l. i. Plin. lib. 3. cap. 16. & 17. Ferrar. in Lexic. Geograph.
3. Dionys. loc. cit. Strab. l. 5.

4. Dionys. loc. cit. Diodor. Sicul. rer. Antiq. l. 6. & Biblioth. lib. 11.
5. Diod. d. l. 6.
6. Lin. lib. 5.

22 De Dominio Ser.^{ma} Gen. Reip.

1. *Cæsar. de bell. Gall. l. 3.*

2. *Strab. Geograph. lib. 4.*

3. *Diod. Biblioth. lib. 20. Polyb. lib. 1.*

Appian. in Libys.

4. *Liuius l. 30. Eler. l. 2. c. 6.*

5. *Dionys. Hælycar. de ant. Rom. l. 1. Appian. Alex. in proœm. hist. Rom.*

Italicæ gentes vocauerunt. ¹In Oceano vero Occidentali, seu Aremorico, Veneti Galliaë populi ad ostium Ligeris incolentes, sunt dominati ante Iulij Cæsaris tempora, a quo fuere subacti, vt etiã in mare, quod Narbonensem prouinciam alluit, ²Maffilienses imperarunt. ³Carthaginenses vero, ante Agathoclem Siculorum Regem, imperium maris habuere, a quo eo imperio aliquando spoliati sunt. Sed ab Agathocle deficientibus Africanis, principatus maris ad Carthaginenses redijt, qui partum olim a maioribus, & quasi hereditario Iure sibi relictum, vsque ad primum cum Romanis bellum tenuere, ⁴quo illum amiserunt. Romani itaque, victis Carthaginensibus maris dominium adepti, dant nobis occasionem, de ipsorum maritimo dominatu largius differendi, tum quia plura de eo extant testimonia, tum quia huius populi instituta, ac mores, ceteris normam dederunt, ac legem. Testantur itaque Dionysius, ⁵& Appianus primæ classis Historici, non solũ mari Mediterraneo Romanos fuisse dominatos, sed Oceano etiam, quacunque nauigabilis est, & magnis copijs, magnisq; præsidijs, & classibus illud ex omni parte vallantes, quasi castrum, aut munitum quendam locum, mare custodijse, vt verum fuerit Cassandræ apud Lycophonem vaticinium, quo illis obuentura prædixerat